

Dodatok č. 1
k Zmluve o dielo č. ÚEZ 141/2023 zo dňa 05.10.2023
uzatvorenej v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník
v znení neskorších predpisov
(ďalej len „dodatok č. 1“)

Zmluvné strany:

Obchodné meno:	Mestská časť Bratislava - Nové Mesto
Sídlo:	Junácka 3216/1, 832 91 Bratislava
Štatutárny zástupca:	Mgr. Matúš Čupka, starosta mestskej časti
IČO:	00603317
DIČ:	2020887385
IČ DPH:	neplatca
Bankové spojenie:	Prima banka Slovensko, a.s.
IBAN:	SK08 5600 0000 0018 0034 7007

(ďalej aj ako „objednávateľ“)

a

Obchodné meno:	DAG SLOVAKIA, a. s.
Sídlo:	Volgogradská 9, 080 01 Prešov
Štatutárny zástupca:	Ing. Tomáš Saloky, predseda predstavenstva
IČO:	44 886 021
DIČ:	2022857749
IČ DPH:	SK2022857749
Bankové spojenie	Všeobecná úverová banka, a.s.
IBAN:	SK45 0200 0000 0028 6331 2455

(ďalej aj ako „zhotoviteľ“)

Preambula

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 05.10.2023 Zmluvu o dielo ÚEZ č. 141/2023 (ďalej v texte ako „**zmluva**“), predmetom ktorej je záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa dielo s názvom „Dažďová kanalizácia a vsakovanie – ZŠ Odborárska č. 2“ a tomu korelujúci záväzok objednávateľa za riadne a včas vykonané dielo zaplatiť zhotoviteľovi dohodnutú cenu za dielo.
2. Na základe súhlasného prejavu vôle oboch zmluvných strán sa dohodli zmluvné strany na uzatvorení tohto dodatku č. 1 k zmluve v súlade s ust. § 18 ods. 1 písm. b) a c) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov z dôvodov dopĺňujúcich prác a zmien predmetu plnenia zmluvy (ďalej ako „**dopĺňujúce práce**“). Dopĺňujúce práce sú bližšie špecifikované v bode 3 písm. a) preambuly tohto dodatku č. 1 a v Prílohe č. 1 tohto dodatku č. 1.
3. Počas realizácie diela došlo k zisteniu, že je nutné:
 - a) odstrániť betónový základ v mieste realizácie
4. Z dôvodov uvedených v tejto preambule je nevyhnutné zrealizovať dopĺňujúce práce, ktoré neboli zahrnuté v pôvodnom rozpočte v zmysle zmluvy, a to v rozsahu uvedenom v **Prílohe č. 1** tohto dodatku č. 1, pričom realizovanie dopĺňujúcich prác iným dodávateľom ako je zhotoviteľ je neúčelné, ekonomicky neefektívne

a objednávateľovi by to spôsobilo duplicitu nákladov. Zmluvné strany súhlasne vyhlasujú, že uvedené zmeny nebolo možné pri vyložení náležitej starostlivosti predvídať a zároveň tieto zmeny nemenia charakter zmluvy ako takej.

5. Hodnota vykonaných doplňujúcich prác a ich odôvodnenie je uvedené v zmenovom liste, ktorý tvorí Prílohu č. 1 tohto dodatku č. 1; okamihom účinnosti tohto dodatku č. 1 sa Príloha č. 1 tohto dodatku č. 1 stáva neoddeliteľnou súčasťou zmluvy ako časť Cenovej ponuky zhotoviteľa – rozpočtu, uvedeného v Prílohe č. 1 zmluvy.
6. Zmluvné strany vyhlasujú, že cena všetkých doplňujúcich prác podľa tohto dodatku č. 1 bola riadne ocenená v súlade s postupom podľa čl. 4 bod 4.6 zmluvy.
7. Vzhľadom na vyššie uvedené skutočnosti sa zmluvné strany v súlade s čl. 14 bod 14.1 zmluvy v spojení s čl. 4 bod 4.6 zmluvy dohodli na zmene zmluvy vo forme dodatku č. 1 v časti ceny diela v nadväznosti na doplňujúce práce.

Čl. I

Predmet dodatku

1. Zmluvné strany sa dohodli, že znenie čl. 4 – Cena diela bod 4.2 zmluvy v znení:

„Cena za zhotovenie celého diela podľa čl. 1. je:

cena spolu bez DPH za všetky práce a dodávky 125 615,64 EUR

hodnota DPH 20 % 25 123,13 EUR

cena celkom vrátane DPH 150 738,77 EUR

Cena diela je stanovená na základe platnej sadzby DPH v čase uzavretia zmluvy o dielo. V prípade zmeny sadzby DPH v priebehu realizácie diela podľa tejto zmluvy bude táto daň fakturovaná vždy podľa zákonov a účtovných predpisov, platných v čase uskutočnenia zdaniteľného plnenia.“

sa ruší a nahrádza sa nasledovným znením:

„Cena za zhotovenie celého diela podľa čl. 1. je:

cena spolu bez DPH za všetky práce a dodávky 158 811,36 EUR

hodnota DPH 20 % 31 762,27 EUR

cena celkom vrátane DPH 190 573,63 EUR

Cena diela je stanovená na základe platnej sadzby DPH v čase uzavretia zmluvy o dielo. V prípade zmeny sadzby DPH v priebehu realizácie diela podľa tejto zmluvy bude táto daň fakturovaná vždy podľa zákonov a účtovných predpisov, platných v čase uskutočnenia zdaniteľného plnenia.“

2. Zmluvné strany sa dohodli, že Príloha č. 1 zmluvy („Rozpočet výkaz-výmer v zmysle cenovej ponuky“) sa dopĺňa o Prílohou č. 1 tohto dodatku č. 1.

Čl. II

Záverečné ustanovenia

1. Tento dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv v zmysle zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

2. Ustanovenia zmluvy výslovne neupravené týmto dodatkom č. 1 ostávajú nezmenené. Tento dodatok č. 1 tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy.
3. Neoddeliteľnou súčasťou dodatku č. 1 sú nasledovné prílohy:
 - Príloha č. 1 – Zmenový list
4. Dodatok č. 1 je vyhotovený v štyroch (4) rovnopisoch, pričom objednávateľ si ponechá dva (2) rovnopisy a zhotoviteľ si ponechá dva (2) rovnopisy.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si dodatok č. 1 riadne prečítali, jeho obsahu porozumeli, uzatvorili ho dobrovoľne, ich prejavy vôle sú slobodné, určité, vážne a zrozumiteľné a nebol uzavretý v tiesni, pod nátlakom a ani za nápadne nevýhodných podmienok. Na znak súhlasu s jeho obsahom ho vlastnoručne podpísali.

V Prešove, dňa 8.11.2023

V Bratislave, dňa 8.11.2023

Za zhotoviteľa:

Za objednávateľa:

Ing. Tomáš Saloky
Predseda predstavenstva
DAG SLOVAKIA, a. s.

Mgr. Matúš Čupka
starosta mestskej časti
Mestská časť Bratislava – Nové Mesto

PRÍKAZ K ZMENE č. 01
(K PREVEDENIU ZHOTOVITEĽOM)

Týmto príkazom Objednávateľ nariaďuje Zhotoviteľovi vykonanie zmeny alebo prác na Projekte a záväzne si uvedenú zmenu alebo práce u Zhotoviteľa objednáva za ponúknutú cenu a za dole stanovených stanovených podmienok a Zhotoviteľ sa zaväzuje zmenu alebo práce vykonať za ponúknutú cenu a za dole stanovených stanovených podmienok. Objednávateľ preberá všetku zodpovednosť za zmenu Projektu a dôsledky z tohto príkazu vyplývajúce.

Objednávateľ:		IČO: 00603317	DIČ: 2020887385
Názov, Sídlo, štatutár		Mestská časť Bratislava-Nové Mesto, Junácka č.1, 832 91 Bratislava zast. Mgr. Matúš Čupka, starosta	
Zhotoviteľ:		IČO: 44886021	IČ DPH: SK2022857749
Názov, Sídlo, štatutár		DAG SLOVAKIA, a.s., Volgogradská 9, 08001 Prešov zast: Ing. Tomáš Saloky-predseda predstavenstva	
Projekt: Dažďová kanalizácia a vsakovanie – ZŠ Odborárska č. 2			
Dátum:	Príkaz k zmene č: 01		Na základe oznámenia č.
Predmet zmeny: <p style="text-align: center;">ZL01 - Odstránenie betónového základu</p>			
Požadovaný termín dokončenia zmeny: <p style="text-align: center;">-----</p>			
Zmena zapríčinená: <input checked="" type="checkbox"/> Projektom <input checked="" type="checkbox"/> Realizáciou <input type="checkbox"/> Zmenou Objednávateľa			
Podrobný popis zmeny: Počas výkopových prác sa narazilo na betónový základ s ktorým sa v projektovej dokumentácii a výkaze výmer neuvažovalo. Následne sa zrealizovali výkopové sondy na zistenie skutočnej výmery betónového základu, boli k sondám prizvaní hlavný projektant a zástupca Objednávateľa. Na základe pokynov zástupcu Objednávateľa a zistených skutočností bol vypracovaný zmenový list.			
Dohodnutá cena zmeny: 33 195,72 €			
Dohodnuté podmienky zmeny (Termíny, splatnosti, iné ..):			
Prílohy: Rozpočet			
Dopady na termíny výstavby a iné:			
Odtlačok pečiatky		Meno, Podpis	Dátum
Súhlas zástupcu Objednávateľa:			
Súhlas zástupcu Zhotoviteľa:			
Súhlas Stavebný dozor:			
Súhlas Projektant:			
Distribúcia originálov: X X X X			
Počet originálov: 4 Objednávateľ Zhotoviteľ Technický dozor Projektant			

Kód: ZL01 - Odstránenie betónového základu
Stavba: Dažďová kanalizácia a vsakovanie – ZŠ Odborárska č. 2

JKSO:		KS:	
Miesto:	Bratislava	Dátum:	
Objednávateľ:		IČO:	00603317
Mestská časť Bratislava-Nové Mesto, Junácka č.1, 832 91 Bratislava		IČ DPH:	
Zhotoviteľ:		IČO:	44886021
DAG SLOVAKIA, a. s., Volgogradská 9, 08001 Prešov		IČ DPH:	
Projektant:		IČO:	
		IČ DPH:	
Spracovateľ:		IČO:	
Ing. Karol Urbán, PhD.		IČ DPH:	
Poznámka:			

Cena bez DPH			33 195,72
DPH základná znižená	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
	20,00%	0,00	0,00
	20,00%	33 195,72	6 639,14
Cena s DPH	v	EUR	39 834,86

Projektant	Spracovateľ
------------	-------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

Objednávateľ	Zhotoviteľ
--------------	------------

Dátum a podpis: _____ Pečiatka _____ Dátum a podpis: _____ Pečiatka _____

Kód: ZL01 - Odstránenie betónového základu

Stavba: Dažďová kanalizácia a vsakovanie – ZŠ Odborárska č. 2

Miesto:	Bratislava	Dátum:	
Objednávatel:	Mestská časť Bratislava-Nové Mesto, Junácka č.1, 832 91 Bratislava	Projektant:	
Zhotoviteľ:	DAG SLOVAKIA, a. s., Volgogradská 9, 08001 Prešov	Spracovateľ:	Ing. Karol Urbán, PhD.

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		33 195,72	39 834,86
ZL	Zmenové listy	33 195,72	39 834,86
ZL01	Odstránenie betónového základu	33 195,72	39 834,86

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Dažďová kanalizácia a vsakovanie – ZŠ Odborárska č. 2

Objekt:

ZL - Zmenové listy

Časť:

ZL01 - Odstránenie betónového základu

JKSO:

Miesto: Areál ZŠ Odborárska v Bratislave

KS:

Dátum:

Objednávateľ:

Mestská časť Bratislava-Nové Mesto, Junácka č.1, 832 91 Bratislava

IČO:

00603317

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

DAG SLOVAKIA, a. s., Volgogradská 9, 08001 Prešov

IČO:

44886021

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing. Karol Urbán, PhD.

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH**33 195,72**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	33 195,72	20,00%	6 639,14

Cena s DPH**v EUR****39 834,86****Projektant****Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Dažďová kanalizácia a vsakovanie – ZŠ Odborárska č. 2

Objekt:

ZL - Zmenové listy

Časť:

ZL01 - Odstránenie betónového základu

Miesto:

Areál ZŠ Odborárska v Bratislave

Dátum:

Objednávateľ:

Mestská časť Bratislava-Nové Mesto, Junácka č.1, 832 91 Bratislava

Projektant:

Zhotoviteľ:

DAG SLOVAKIA, a. s., Volgogradská 9, 08001 Prešov

Spracovateľ:

Ing. Karol Urbán,
PhD.

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu**33 195,72**

HSV - Práce a dodávky HSV	29 225,72
1 - Zemné práce	5 291,62
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	19 831,29
99 - Presun hmôt HSV	4 102,81
VRN - Investičné náklady neobsiahnuté v cenách	3 970,00

ROZPOČET							
Stavba: Dažďová kanalizácia a vsakovanie – ZŠ Odborárska č. 2							
Objekt: ZL - Zmenové listy							
Časť: ZL01 - Odstránenie betónového základu							
Miesto: Areál ZŠ Odborárska v Bratislave				Dátum:			
Objednávateľ: Mestská časť Bratislava-Nové Mesto, Junácka č.1, 832 91 Bratislava				Projektant:			
Zhotoviteľ: DAG SLOVAKIA, a. s., Volgogradská 9, 08001 Prešov				Spracovateľ: Ing. Karol Urbán, PhD.			
PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR] Cenová sústava
Náklady z rozpočtu						33 195,72	
D HSV Práce a dodávky HSV						29 225,72	
D 1 Zemné práce						5 291,62	
1	K	174201102.S	Zásyp sypaninou bez zhutnenia jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	120,000	1,81	217,20 CS CENEKON 2023 02 v1
	vv		120*1,0*1,0		120,000		
	vv		Súčet		120,000		
2	M	589810000800.S	Recyklát betónový frakcie 0-63 mm	t	408,240	12,43	5 074,42 CS CENEKON 2023 02 v1
	vv		120*1,8		216,000		
	vv		Súčet		216,000		
	vv		216*1,89 *Prepočítané koeficientom množstva		408,240		
D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie						19 831,29	
3	K	961043111.S	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z betónu prostého alebo preloženého kameňom, - 2,20000t	m3	96,000	74,18	7 121,28 ZoD pol. č. 23
	vv		120*0,8*1,0		96,000		
	vv		Súčet		96,000		
4	K	979082111.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	211,200	13,29	2 806,85 CS CENEKON 2023 02 v1
5	K	Pol1	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu výkopových zemin	t	211,200	3,37	711,74 ZoD pol. č. 24
	vv		96*2,2		211,200		
	vv		Súčet		211,200		
6	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	211,200	14,16	2 990,59 ZoD pol. č. 25
	vv		96*2,2		211,200		
	vv		Súčet		211,200		
7	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	2 956,800	0,45	1 330,56 ZoD pol. č. 26
	vv		*predpoklad do 15 km*211,2*14		2 956,800		
	vv		Súčet		2 956,800		
8	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	211,200	23,06	4 870,27 ZoD pol. č. 27
	vv		96*2,2		211,200		
	vv		Súčet		211,200		
D 99 Presun hmôt HSV						4 102,81	
9	K	998151111.S	Presun hmôt pre obj.8152, 8153,8159,zvislá nosná konštr.z tehál,tvárníc,blokov výšky do 10 m	t	408,240	10,05	4 102,81 ZoD pol. č. 28
D VRN Investičné náklady neobsiahnuté v cenách						3 970,00	
10	K	000800013.S	Vplyv pracovného prostredia - prevádzka investora a vplyv prostredia prestávky v práci	eur	3 970,000	1,00	3 970,00 CS CENEKON 2023 02 v1
	vv		3500*prestoj stroje a personál		3 500,000		
	vv		360*nespracovaná betónová zmes		360,000		
	vv		80*extra čakanie domiešavača		80,000		
	vv		30*recyklácia nespracovaného betónu		30,000		
	vv		Súčet		3 970,000		